
         CITTA' DI CARBONIA
       Provincia del Sud Sardegna 

 
 

SETTORE 2
UFFICIO AMBIENTE
N. Reg. Settore: 0
 
 

ORDINANZA
NUMERO 90 DEL 09-08-2024

 

OGGETTO: REVOCA ORDINANZA N. 87 DEL 07.08.2024 - UTILIZZO DELL'ACQUA PER
TUTTI GLI USI ALLA CITTADINANZA DELLA FRAZIONE CORTOGHIANA

 

IL SINDACO

 
RICHIAMATA la propria ordinanza n. 87 del 07.08.2024, con la quale è stato disposto, con finalità cautelativa, al
la cittadinanza della Frazione Cortoghiana, il divieto di utilizzo dell’acqua per tutti gli usi, fino alla revoca della
stessa.

VISTA la nota trasmessa da Abbanoa avente oggetto "Carbonia Cortoghiana – comunicazione rientro a norma
parametri microbiologici" nella quale si comunicano gli esiti delle prove effettuate che mostrano la conformità dei
valori per i parametri analizzati ai limiti ammessi dal D. Lgs n. 18/2023 nelle acque di rete destinate al consumo
umano presso la Frazione di Cortoghiana (punto idrico di Via Amedeo di Savoia n.7).

VISTA, altresì, la nota della ASL Sulcis Iglesiente ASSL n.7 – Dipartimento di Prevenzione – Servizio Igiene
Alimenti e Nutrizione (ns. prot. n. 47413/2024), con la quale è stato comunicato, per gli adempimenti di
competenza, che le analisi effettuate su un campione d’acqua prelevato in data 08.08.2024 presso il punto idrico
di Via Amedeo di Savoia n.7 a Cortoghiana sono risultate conformi agli standard di qualità previsti dal D.Lgs.vo
18/2023 per i parametri microbiologici (Coliformi totali), ed espresso il seguente il giudizio di idoneità: acqua
idonea al consumo umano.

DATO ATTO che nella medesima comunicazione si propone la revoca della succitata ordinanza sindacale.

RITENUTO di dover provvedere in merito.

VISTO l’art. 50, c. 5, del D. Lgs. n. 267/2000, che attribuisce al Sindaco il potere di emettere ordinanze
contingibili e urgenti a tutela della sanità e dell’igiene pubblica.

ORDINA
 

per le motivazioni citate in premessa e con effetto immediato, la revoca della propria ordinanza n. 87 del
07.08.2024, che disponeva il divieto di utilizzo dell’acqua per tutti gli usi alla cittadinanza della Frazione
Cortoghiana, fino alla revoca della stessa.

DISPONE

- che il presente provvedimento venga pubblicato all'Albo pretorio del Comune e pubblicato sul sito istituzionale
dello stesso.



- che il presente provvedimento venga notificato ai soggetti interessati di seguito elencati:
 
Prefettura di Cagliari                                                                          
Commissariato P.S. di Carbonia
Compagnia C.C. di Carbonia
ASL Sulcis Iglesiente ASSL n.7 Carbonia        
Abbanoa s.p.a. - Distretto 2, Iglesias                                                   
Comando Polizia Locale - Sede                                              
Servizio Ambiente - Sede                                                                   

 

AVVERTE

che avverso la presente ordinanza è ammesso, entro 60 (sessanta) giorni dalla data della notifica, ricorso al TAR o
in via alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nel termine di 120 (centoventi) giorni dalla
data della notifica.

 
IL SINDACO
 Pietro Morittu

 

 

Il Sindaco
Pietro Morittu

 

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs 82/2005 s.m.i. e rispettive norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


